Бюджетное образовательное учреждение
высшего образования Чувашской

Республики
«Чувашский государственный институт

культуры и искусств»
Министерства культуры, по делам
национальностей и архивного дела

Чувашской Республики

Чаваш Республикин культура,
национальноссен ёрёсен тата

архив ёрён министерствин
«Чаваш патшалах культурапа

унер институчё»
Чаваш Республикин асла пёлу паракан

вёрену бюджет учрежденийё

(БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии)

ПРИКАЗ ПРИКАЗ

04.09.2023 № 01-01-03/174-1
г. Чебоксары

04.09.2023 №01-01-03/174-1
Шупашкар хули

О проведении мероприятий, посвящённых
празднованию Дня среднего профессионального
образования в Чувашской Республике

В целях развития и популяризации профессионального образования,
стимулирования профессиональной и творческой активности педагогических
работников, распространения и внедрения передового опыта в работу образовательного
учреждения приказываю:

1. Провести в период с 5 сентября по 6 октября 2023 года мероприятия,
посвящённые празднованию Дня среднего профессионального образования (Указ
Президента Российской Федерации № 496 от 25 июля 2022 года).

2. Утвердить план мероприятий, посвящённых празднованию Дня среднего
профессионального образования, согласно приложения к настоящему приказу.

3. Ответственность за организацию и проведение мероприятий, посвящённых
празднованию Дня среднего профессионального образования, возложить на колледж
культуры, отдел воспитательной и методической работы БОУ ВО «ЧГИКИ»
Минкультуры Чувашии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
воспитательной и творческой работе Саиткулова P.O.

И.о.ректора Л.Г. Григорьева

Приложение к приказу
БОУ ВО «ЧГИКИ»
Минкультуры Чувашии
от 04.09.2023 № 01-01-03/174-1

План проведения мероприятий,
посвященных празднованию Дня среднего профессионального образования в 2023 году

№
п/п

Название мероприятия Форма проведения Место и дата
проведения

Ответственный

1. «Неделя СПО» Профориентационные мероприятия,
мастер-классы, открытые
мероприятия, выезды в учреждения
культуры г. Чебоксары

Колледж ЧГИКИ
г. Чебоксары
14.09-02.10.2023

Алексеева В.В.
Ерисов С.Н.
Председатели ЦК

2. «Вдохновляющие истории» Акция в соцсетях. Видеоролики
обучающихся СПО о студенческой
жизни, которые вдохновят других
студентов и абитуриентов.

Вконтакте
https://vk.com/chgiki stud
с 05.09.2023

Милютина Т.А.

3. «Зажигаем в ритме СПО» Конкурс видеороликов. Обучающиеся
СПО снимают танцевальный или
музыкальный номер творческого
коллектива на свободную тему.

Вконтакте
https://vk.com/chgiki stud
с 05.09.2023

Ильинская П.В.

4. «Флешмоб выпускных фото» Акция в соцсетях. Семьи
обучающихся делятся своими
студенческими фотографиями в
социальной сети в ВКонтакте.

ВКонтакте
с 05.09.2023

Милютина Т.А.

5. «От профессионального
образования к великим делам».

Акция в социальных сетях.
Обучающиеся СПО делятся
историями о людях, которые начинали
свой путь с профессионального
образования и сумели оставить след в
истории.

ВКонтакте
с 05.09.2023

Максимова Н.К.
Русский Г.В.
Нянина Л.Н.
Нарядова П.В.

6. Герои СПО Акция в социальных сетях Вконтакте
https://vk.com/chgiki stud

Саиткулова Е.Д.
Корнилова Л.Н.

https://vk.com/chgiki_stud
https://vk.com/chgiki_stud
https://vk.com/chgiki_stud

с 05.09.2023
7. «В нашем полку прибыло» Посвящение в студенты колледжа

ЧГИКИ (по направлениям)
22.09-02.10.2023 Председатели ЦК

Классные руководители
8. «Первокурсник и первокурсница

колледжа ЧГИКИ»
Онлайн-конкурс Вконтакте

https://vk.com/chruk
сентябрь - октябрь 2023

Милютина Т.А.
Ильинская П.В.

9. «Спортивный вечер» Спортивные состязания
Концертно-творческая программа

Спортивный зал ЧГИКИ
28.09.2023

Алексеев Н.Г.
Милютина Т.А.

10. «Здоровые дети - здоровая нация» Флешмоб Спортивный зал ЧГИКИ
30.09.2023

Милютина Т.А.
Алексеев Н.Г.

11. «День СПО» Праздничный концерт, посвященный
Дню СПО

Учебный театр ЧГИКИ
02.10.2023

Саиткулов P.O.
Максимова Н.К.
Руководители творческих
коллективов

12. «День СПО» Торжественное мероприятие,
посвященное Дню СПО

ЧГАТО и Б
06.10.2023

Саиткулов P.O.
Максимова Н.К.

13. Информационная кампания Освещение в средствах массовой
информации и социальных сетях
мероприятий, приуроченных к
празднованию недели СПО

В дни подготовки и
проведения
мероприятий

Саиткулова Е.Д.

https://vk.com/chruk